
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 - 27052 Godiasco Salice Terme (PV)  
tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.74 

 
OGGETTO: INAUGURAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE IN LOC. SAN GIOVANNI 
COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore undici e minuti trenta , 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono riuniti i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Riva Fabio - Presidente  Sì 

2. Piedicorcia Luisella - Assessore  Giust. 

3. Bressani Bettega Lara - Assessore Sì 

4. Meisina Luca - Assessore Giust. 

5. Natino Giacomo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giovanni Genco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Riva Fabio assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: INAUGURAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE IN LOC. SAN GIOVANNI 
COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 35 del 11/03/2022, è stato approvato il 
progetto esecutivo per la demolizione immobile comunale fatiscente e realizzazione di una nuova 
struttura estiva con porticato e bar per uso ricreativo in località San Giovanni; 
 
Preso atto che con determinazione del Responsabile Lavori Pubblici e Manutenzioni n.86 del 
20.05.2022, venivano aggiudicati i lavori di demolizione immobile comunale fatiscente e 
realizzazione di una nuova struttura estiva con porticato e bar per uso ricreativo in località San 
Giovanni; 
 
Dato atto che i lavori di realizzazione del fabbricato di cui trattasi sono giunti al termine; 
 
Visto che è stato restituito a tutti i residenti del nostro Comune e soprattutto ai cittadini di San 
Giovanni questo storico immobile, nato dalle ceneri della vecchia scuola elementare, chiusa da 
diversi decenni; 
 
Considerato che la realizzazione della nuova struttura ha la funzione di centro ricreativo per gli 
abitanti delle frazioni a monte dell'abitato di Godiasco, tra Sala, San Giovanni e Piumesana, ma 
anche per i turisti. In questo modo la località, una delle più abitate del Comune, ha ora a 
disposizione una struttura che fungerà da punto di aggregazione in una frazione dove non vi 
sono né bar, né negozi né altre attività. 
 
Ritenuto, pertanto procedere ad una cerimonia inaugurale presso il Centro Polifunzionale in 
oggetto organizzata dalla Pro Loco di San Giovanni a cui potrà partecipare tutta la cittadinanza; 
Considerato che per tale evento sarà organizzata una cena con serata musicale; 
 
Ritenuto dare apposito atto di indirizzo agli uffici competenti; 
  
Acquisito il parere tecnico del Segretario Comunale ed il parere contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 107 bis del D.Lgs 267/2000;  
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 

 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare lo svolgimento della cerimonia inaugurale del nuovo Centro Polifunzionale 
in Loc. San Giovanni organizzata dalla Pro Loco di San Giovanni;  

3. Di dare indirizzo ai Responsabili degli uffici competenti per tutti gli atti conseguenziali la 
presente deliberazione; 

Di dichiarare con votazione separata unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 comma 4° D.Lgs 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 -27052 Godiasco- (PV)  
tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: INAUGURAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE IN LOC. SAN GIOVANNI 
COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME. ATTO DI INDIRIZZO. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 05/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to : Riva Fabio 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal       23/08/2024               al       07/09/2024            , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo 
consiliari come previsto dall'art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 05/07/2024 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 Il Segretario Comunale 
 

F.to : Dott. Giovanni Genco 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giovanni Genco 


